
Výstupy pracovní skupiny č. 3 

Celoživotní vzdělávání 

  

 

 

 



Reflexe oblasti CŽV soc. pracovníků 

Dobrá praxe 

• Kurz komunikačních dovedností (obzvláště pro absolventy) 

• Kurzy  - ověření dopadů vzdělávání (jako ZOZ) 

• Kurzy šité na míru potřebám cílové skupiny  

• Databáze témat – důraz na lektory  

• Prověřená kvalita kurzů a lektorů vedená v jednotl. organizacemi 

• Cena znamená/neznamená kvalitu kurzu 

• Subsidiarita 

• Kurz – IVP – nabídka min. 1 rok dopředu, 

• průnik požadavků zaměstnavatele, SP a cílové skupiny 



Reflexe oblasti CŽV soc. pracovníků 

Nenaplněné potřeby 

• Systém nedává možnost poznat kvalitu CŽV(chybí záruky) 

• CŽV není směřované na cílové skupiny (úzce zaměřené) 

• CŽV není směřované na  konkrétní skupiny SP 

• CŽV – chybí prohlubující vzdělávání  MSP, konkrétní 

techniky, komunikace 

• Registr s hodnocením kurzů (průnik hodnocení účastníků, 

MPSV a popř. profesní organizace) 
• CŽV –  neobsahuje seberozvoj, sebezkušenost 

• 1denní základní, úvodní kurz – je neúčelný  

• malá nabídka pro SP na obcích 

• Převažují v nabídce povrchní témata 
 



Design vzdělávacího modulu CŽV 
pro sociální pracovníky 

Cíle vzdělávacího modulu: 

a) Zakotvit (zvýšit) znalosti v oblastech: 

- koncepce MPSV a sociální práce 

- aktuálních společenských fenoménů 

- Aktuální legislativy 

b) Zakotvit (zvýšit) dovednosti v oblastech: 

- Komunikace s klienty 

- Péče o sebe 

- Etika a hodnoty  

- Metody sociální práce a nové techniky 

 

Forma ověření splnění cíle: 

Sebereflexe 

Test 

 



Lektoři: 

 
- praktici 

 

- ti, které máme ověřené 



Design vzdělávacího modulu CŽV 
pro sociální pracovníky 

  

 

 

 

Témata Metody Rozsah 

-koncepce MPSV a 

sociální práce 

teorie 1 h 

aktuální společenské 

fenomény 

teorie 1 h 

Aktuální legislativa teorie 2 h 

Komunikace s klienty 

 

Trénink, kazuistiky, reflexe dobré praxe  16 h 

Péče o sebe Trénink 12 h 

Metody sociální práce a 

nové techniky (ze 

zahraničí) 

Brainstorming a burza nápadů, 

kazuistiky, reflexe dobré praxe, teorie 
12 h 

Etika a hodnoty  Kazuistiky a diskuse 4 h 



Doporučení v oblasti CŽV  

• Supervize je nutné zařadit do CŽV 

 

• Udělat pilotní kurz regionálně, aby lidé nemuseli jezdit 

přes celou republiku. 

 

• Obtížné definovat pilotní kurz, když nevíme: 

– pro jaké SP je určen? 

– bude mít pokračování? 

 

„Nelze dělat jedno kopyto na všechny boty.“ 

 


